



## Benløfter og liftstol

En benløfter til at løfte tunge ben ved sengen og en transportabel sammenklappelig lift til kørestolsbrugere var to af de ialt fire prototyper på nye hjælpemidler til ældre og handicappede, der blev præsenteret på Amtsgården i Sorø i går - som resultat af et utraditionelt samarbejde mellem vestsjællandske virksomheder og ansatte fra amtets social- og sundhedssektor.

Samarbejdet mellem Vestsjællands Erhvervscenter og Zealand Care A/S i Holbæk under navnet Upgrade har været i to år og haft til formål netop at udvikle nye eller bedre hjælpemidler.

Vestsjælland 2. sektion side 9

Foto: Hans-Jørgen Johansen



En transportabel sammenklappelig lift til kørestolsbrugere blev nøje studeret og afprøvet af repræsentanterne fra Slagelse Centralsygehus. Foto: Hans-Jørgen Johansen

# Nye hjælpemidler til handicappede

## Fire proto-typer præsenteret i går

I går var det dronning Ingrid's fødselsdag. En meget passende dag at præsenteret nye hjælpemidler til ældre og handicappede på, idet dronning Ingrid selv bruger rolator.

Fire proto-typer er resultatet af et offentligt/privat samarbejdsprojekt mellem Vestsjællands Amts social- og sundhedssektor og vestsjællandske virksomheder.

I to år har det utraditionelle samarbejde fungeret med det formål at udvikle nye eller bedre hjælpemidler til ældre og handicappede under navnet Upgrade, som Vestsjællands Erhvervscenter har kørt sammen med Zealand Care A/S i Holbæk.

Projektet er nu slut, og formanden for amtets udvalg for erhverv-, uddannelse og kultur, Anne Mette Spaanhede, fremhævede, at der med stadigt flere ældre er et stigende behov for hjælpemidler. Og alle muligheder skal afprøves.

Design og funktion ændres med tiden, og som eksempel gav hun tante Møghes gamle rullestol, der i dag er erstattet af en handy og nem kørestol i et noget smukkere design og med bedre funktion.

Projektet har fået 1,2 mio. kroner i støtte fra EU, og projektleder Jesper Jørgensen fortalte om ideen i projektet - af overføre viden fra social- og sundhedssektoren til små og mellemstore virksomheder.

- Man tager - en designer, en markedsanalytiker, laver

PR-materiale, går ud på institutionerne og kontakter virksomheder.

## 52 ideer

Der indkom efter en rundspørge på 21 institutioner ialt 52 ideer, hvoraf de otte var tjenlige til nærmere undersøgelse.

Det er så mundet ud i fire proto-typer - en boccia-rampe, en transportabel og sammenklappelig lift til kørestolsbrugere, en benløfter til at løfte tunge ben ved sengen og en ny artrit stok til leddegigtpatienter og andre, der ikke kan støtte med hænderne, men istedet må bruge underarmen.

anko